
 

 

П Р И К А З 

 

по финансовому управлению администрации 

муниципального образования город Новомосковск 

 
 

№ 70                                                                               «12» ноября 2024 г. 

 

 

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 

и источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования город Новомосковск на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов 
 

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, приказываю: 

1. Добавить в Перечень главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

город Новомосковск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

коды бюджетной классификации: 
 

850 2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-

родских округов на обеспечение выплат ежемесячного де-

нежного вознаграждения советникам директоров по вос-

питанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных образовательных органи-

заций субъектов Российской Федерации, города Байконура 

и федеральной территории «Сириус», муниципальных об-

щеобразовательных организаций и профессиональных об-

разовательных организаций 

852 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящиеся в собственности городских округов (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий) (плата за использование земель 

без предоставления земельного участка и установления 

сервитута) 

852 1 16 07090 04 0003 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (пени за несвоевременное внесе-

ние арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

собственности муниципального образования город Ново-



московск) 

852 1 16 07090 04 0004 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (пени за несвоевременное внесе-

ние арендной платы за земельные участки, находящиеся 

не в собственности муниципального образования город 

Новомосковск) 

852 1 16 07090 04 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (пени, штрафы, неустойки за не-

своевременное внесение арендной платы и/или нарушение 

условий договора аренды имущества) 

852 1 16 07090 04 0006 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (пени за несвоевременное внесе-

ние денежных средств от продажи комнат, долей в квар-

тирах) 

852 1 16 07090 04 0007 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (пени за несвоевременное внесе-

ние денежных средств от продажи имущества) 

852 1 16 07090 04 0008 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (пени за несвоевременное внесе-

ние денежных средств от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образова-

ния город Новомосковск) 

852 1 16 07090 04 0009 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (пени за несвоевременное внесе-

ние денежных средств от продажи земельных участков, 

находящихся не в собственности муниципального образо-

вания город Новомосковск) 

 

2. Исключить из Перечня главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 



город Новомосковск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

коды бюджетной классификации: 
 

852 1 11 05012 04 0005 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах город-

ских округов, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков (пени за несвоевременное внесение арендной платы) 

852 1 11 05024 04 0005 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) (пени за 

несвоевременное внесение арендной платы) 

852 1 11 05074 04 0200 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего каз-

ну городских округов (за исключением земельных участ-

ков) (пени, штрафы, неустойки за несвоевременное внесе-

ние арендной платы и/или нарушение условий договора 

аренды) 

852 1 14 01040 04 0200 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственно-

сти городских округов (пени за несвоевременное внесение 

денежных средств) 

852 1 14 02043 04 0200 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу (пени за не-

своевременное внесение денежных средств) 

852 1 14 06012 04 0005 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских округов (пени за несвое-

временное внесение денежных средств) 

852 1 14 06024 04 0005 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) (пени за несвоевременное внесение 

денежных средств) 

 

3. Код бюджетной классификации: 

 

Код 

адм

ини

стр

ат

ора 

Вид дохода Наименование кода дохода 

бюджета 
Нормативно-

правовые акты, 

являющиеся 

основанием для 

администриро-

вания 

Примеча-

ние 

850 2 02 25116 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских окру-

гов на реализацию программы ком-

плексного развития молодежной по-

литики в регионах Российской Феде-

  



рации «Регион для молодых» 

 

 

 

изложить в следующей редакции: 

 
Код 

адм

ини

стр

ат

ора 

Вид дохода Наименование кода дохода 

бюджета 
Нормативно-

правовые акты, 

являющиеся 

основанием для 

администриро-

вания 

Примеча-

ние 

850 2 02 25116 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских окру-

гов на реализацию программы ком-

плексного развития молодежной по-

литики в субъектах Российской Феде-

рации «Регион для молодых» 

  

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

финансового управления                                                         М.А. Насонова   
  


